« ac beata in coelis praesentia una cum Maria perfruendum merear perve-

« nire. Amen ». 

Praesenti in perpetuum valituro, absque ulla Brevis exspeditione. Con

trariis quibuscumque non obstantibus. 

L. £g S. Aloisius Can. Giambene, Substitutus pro Indulgentiis. 

Die 18 Martii 1909. 

S. CONGREGATIO S. OFFICII 
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S. CONGREGATIO RITUUM 

L 

MANTUANA 

DECRETUM CONFIRMATIONIS CULTUS AB IMMEMORABILI TEMPORE PRAESTITI SERVO 

DEI BARTHOLOMAEO FANTI, EX ORD. FF. CARMELITARUM, BEATO NUNCUPATO. 

Saeculo decimoquinto volvente, Mantuanam urbem et ecclesiam duo 

religiosi viri, ex Carmelitana Familia, eximia virtute vitaeque sanctitate 

florentes nobilitarunt. Ex quibus unus est beatus Baptista Spagnoli, cuius 

cultus publicus, ecclesiasticus et immemorialis ab Apostolica 'Sede rite 

recognitus, per decretum sacrorum Rituum Congregationis, die 17 Decem

bris anno 1885 confirmatus fuit. Alter vero, Bar tholomaei Fanti, de quo, 

ut aequali honore dignus habeatur, praesens causa proposita est. Mantuae 

ortus, anno reparatae salutis 1443, ex parentibus non minus pietate quam 

generis nobilitate conspicuis, adhuc puer, bonis artibus litterisque addiscen

dis promptus ingenio apparuit. Aetate succrescente quum studiis ac vir

tutibus profecisset, claustralis vitae statum prae ceteris adamare coepit. 

Fervidis precibus bonisque operibus implorata Spiritus Sancti gratia, opi

tulante beatissima Virgine, vocationem religiosam sentire meruit Itaque 

annum aetatis decimum septimum agens, Carmeliticum Ordinem, etiam 

intuitu eiusdem Patronae caelestis, in cuius specialem famulatum ipse se 

devovere cupiebat, libentissime elegit et ingressus est. In religione se iugi

ter exhibebat patientem in adversis, humilem in prosperis, sibi rigidum, 

aliis mansuetum, affabilem et gratum. Cum summa pietate et vitae inte

gritate constantem regularis disciplinae observantiam consociabat. Sacer

dos et concionator saluti animarum procurandae totas vires impendebat, 

Hominum corda ad sanctum Dei amorem et timorem, et ad filialem in 

Deiparam Virginem devotionem, verbis et exemplis vehementer inflam-

mabat: ex quo duplici capite maxima quaeque bona provenire dictitabat. 

Instituit laicorum sodalitatem sub titulo B. M. V. a monte Carmelo, cum 

statutis et legibus ad pia ' exercitia inter congregatos fovenda. Prophetiae 

etiam dono insignitus fuisse fertur; et beato Baptistae Spagnoli [alumno 

carmelitico, adhuc iuveni, ad supremum suae religionis magisterium evehen-

dum esse praedixit. Eius singularis pietas et cultus erga SSmum Eucha-
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ristiae sacramentum mirifice patet ex devotissimis precibus, quas nocte 

dieque fundebat coram hoc ardentissimae. caritatis mysterio, inter afte-

ctuosas lacrimas et caelestes suavitates. Unde in eo potestas operandi 

prodigia atque instantáneas sanationes in aegrotis, saepe saepius cum 

unico tactu ex oleo, quod lampades altaris SSmi Sacramenti nutriebat. 

Ceterum in honorem magistri, excelsis etiam praeconiis celebrati, redeunt 

laudes, quas discípulo tribuunt scriptores : siquidem de beato Baptista Spa

gnoli ipsi tradunt: « Eum tanto (Bartholomaeo Fanti) usum magistro, eo 

« perfectionis brevi devenisse, ut dignum illum habuerit eius sanctissimus 

« moderator ac in rebus spiritualibus magister, quem sibi absolutissimum 

« pietatis speculum imitandum proponeret ». Tandem bonus Christi miles 

ac minister, post multos labores in Ecclesiae et christianae plebis utili

tatem exantlatos, die 5 Decembris anno 1495, in osculo Domini quievit. 

Fama sanctitatis Servi Dei post obitum magis inclarescente, etiam cultus 

publicus et ecclesiasticus ipsi praestitus, progressu temporis auctus, nec 

umquam usque in praesens interruptus, asserebatur. Hinc super eo in Man

tuana Curia processus ordinaria auctoritate adornatus est, et servato 

iudicii ordine a decretis sa. me. Urbani Papae VIII praescripto, collectisque 

testimoniis ac documentis ad rem idoneis, sententia favorabilis prolata est. 

Acta processualia referunt titulum Beati Servo Dei tributum, eius ima

gines radiis redimitas, votivas tabellas seu donaria ad sepulcrum appensa. 

Insuper memorant plebis fidelis concursum ad illius exuvias venerandas, 

easque rite recognitas atque integras repertas, ac elevatum ipsum sepul

crum. Quae quidem argumenta ceteris adiuncta asserti cultus, per abso

lutum iudicium atque subsequentem sententiam, ab auctoritate ordinaria, 

uti validae probationes, habita sunt. Itaque, omnibus praedictis actis ac 

documentis Romam delatis et sacrorum Rituum Congregationi exhibi

tis, eiusque examini ac iudicio subiectis, instante Rmo P. Gabriele Wes

sels Ordinis Carmelitarum Calceatorum Postulatore generali, nomine totius 

Carmelitanae Familiae, Emus ac Rmus Dnus Cardinalis Vincentius Van

nutelli Episcopus Praenestinus, causae Ponens seu Relator, in ordinario 

sacrae Rituum Congregationis coetu, subsignata die ad Vaticanum habito, 

sequens dubium discutiendum proposuit: An sententia a Emo Dno Episcopo 

Mantuano super cultu ab immemorabili tempore praestito praefato Servo Dei, 

seu super casu excepto a decretis sa. me. Urbani Papae VIII, sit confirmanda, 

in casu et ad effectum de quo agitur? Et Emi ac Rmi Patres sacris tuendis 

Ritibus praepositi, post relationem ipsius Emi Cardinalis Ponentis, audito 

etiam voce et scripto R. P. D. Alexandro Verde, sanctae fidei Promotore, 

re sedulo perpensa, rescribendum censuerunt: affirmative, seu confirman

dam esse sententiam Episcopi Mantuani, de cultu ab immemorabili tempore 
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praestito Servo Bei Bartholomaeo Fanti, si Sanctissimo placuerit. Die 9 

Martii 1909. 

Facta postmodum de his sanctissimo Domino nostro Pio Papae X 

per infrascriptum Cardinalem sacrae Rituum Congregationi Praefectum 

relatione, Sanctitas Sua rescriptum sacrae eiusdem Congregationis ratum 

habuit et probavit, die 18, eisdem mense et anno. 

Fr. S. CARD. MARTINELLI, Praefectus. 

L. £g s. 

f D. Panici, Archiep. Laodicen., Secretarius. 

IL 

NUGERINA 
DECRETUM BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS VEN. SERVAE DEI MARIAE AGNETIS 

CLARAE STEINER A SS. LATERE IESU, FUNDATRICIS MONIALIUM CLARISSARUM 

REFORMATARUM IN ASCETERIO NUCERINO S. IOANNIS BAPTISTAE. 

Universo Ordini Seraphico ab Apostolica Sede novi decernuntur hono

res, Sanctorumque Patris Francisci et Matris Clarae gloria in multitudine 

filiorum, Servorum Dei, utriusque sexus, vividior in dies elucescit. His 

modo accensenda est virgo Tirolensis M. Agnes Steiner in oppido Tai-

sten, dioecesis Brixinensis, die 29 Augusti anno 1813 in lucem edita. Paren

tes, quos sortita est, humiles quidem genere sed pietate illustres, filiolae in 

sacro fonte renatae nomen imposuerunt Teresiae, eamque post quinquen

nium, ab Episcopo tunc Brueciae, prope oppidum, adstante, sacro chri

smate finitam et confirmatam voluerunt. Primordia infantiae ac pueritiae 

satis portenderunt qualis futura esset Teresia. Infantula adhuc lactens, 

singulis sextis feriis, a laete sugendo se abstinebat Domi et in schola, 

omnia pueritiae officia virtutesque exercebat; et cum christiana catechesi 

ceteras quoque disciplinas coniungens, ingenii sui aliasque animi dotes 

magis magisque ostendebat. Modesta, pia, obediens, ac Deo dilecta, omni

bus etiam amabilis et accepta erat. Quare idem pater filiolam suam, veluti 

thesaurum sibi concreditum et caute custodiendum, propinquis et amicis 

indigitabat. Novennis ad sacras Agni dapes, ex piissimi parochi iudicio, 

primum admissa, quo animi desiderio et fervore sacram Hostiam sume

ret, ex hoc eventu licet arguere. Vix illam acceperat, statim in dulce ac 

suave deliquium incidit, domumque delata, et, post tres horas viribus 

restitutis, accepti beneficii memor, ad gratias Deo agendas in ecclesiam 

redire postulavit. Ex eo tempore, singulis hebdomadis, sacram synaxim 

recipere solebat; in qua saepe in ecstasim rapta ab adstantibus visa est. 
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Adolescentula optima, posthabitis vanis ornamentis mundanisque specta

culis, oculis plerumque humi defìxis incedebat, et viii ac demissa veste ute

batur. Divinis rebus constanter intenta, ad templum quotidie accedebat, 

etsi longe dissitum, nulla obstante tempestate, temporis varietate coelique 

mutatione, fere semper prima in ingressu et ultima in egressu, ut sacro

sancto Missae sacrificio adsisteret et clementissimum Deum sibi propi

tium atque caelestium donorum largitorem haberet. Neque tantum de sua, 

sed de aliorum quoque salute sollicita, ad pietatem et amorem in Deum fer

ventius fovendum, puellas coaevas sibique notas in solitarium locum, prae

sertim in ecclesiam, secum ducebat; illasque nostrae redemptionis mysteria 

precesque quotidianas docere, atque a sexus levitate mundique cogitatio

nibus et operibus retrahere satagebat. De Christo Deo pro hominibus 

passo recogitans et loquens, divino inflammabatur amore, atque hunc ignem 

in cordibus audientium praecipue puellarum et sororis germanae Mariae 

accendebat. Hinc nil mirum, si in Dei ancilla ea quae a primis annis 

senserat, vocationis religiosae germina, crescente aetate et virtute, nova 

perciperent incrementa. Consilium, quod ipsa in pueritia tacuit, maturius 

effectum, in adolescentia matri et propinquis aperuit. Inde obstaculis 

omnigenis exortis, ad avertendam vel potius probandam vocationem, in 

domum patrui, servilibus officiis obeundis, mittitur. Illico agrestibus labo

ribus pecudumque custodiae addicta, sub rigida ac dura rustici patrui 

disciplina, multas passa est molestias, praeter animi corporisque cruciatus 

ac tenuem aut potius nullam valetudinem. Matre ad mitiorem sententiam 

conversa, in propriam domum rediit Dei ancilla, octodecim annos agens; 

cui non defuit novum certamen circa status electionem. Interim ut in 

negotio tam gravi speciale Dei lumen et auxilium, B. Maria Virgine inter

veniente, sibi acquireret, piam peregrinationem ad celebre ipsius B. Virginis 

sanctuarium, vulgo de Absan, prope Oenipontem suscepit; et plura pietatis 

caritatisque opera ad hunc finem sponte adiunxit. Eius amita, eximiae 

virtutis foemina, dum gravi morbo afilictaretur, neptis suae adsistentis et 

patientis officia rependebat cum salutaribus monitis de christiana perfe

ctione. Quibus Dei famula, magis aestuans desiderio vitae religiosae ample

ctendae, mortua amita et matre annuente, in civitatem Breneck pergit, in 

qua Tertio Ordini S. Francisci adscribitur. Dein per varia monasteria varios-

que Ordines transiens, et ob infirmam valetudinem dimissa, tandem Italiam 

petit, et Assisii consistit, ubi in monasterio Bavarico seraphicam regulam 

Tertii Ordinis S. Francisci profitetur, assumpto nomine Mariae Agnetis. 

Brevi post, in tyronum magistram electa, eo munere per aliquot annos 

cum omnium virtutum exercitio, puellarum profectu et sororum admira

tione, fungitur. Circa annum 1844, Episcopus Nucerinus, Nicolaus Piervi-
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sani, praehabita Sedis Apostolicae venia, atque inito consilio cum Epi

scopo Assisiensi, Dei famulam, die 18 Ianuarii 1845, e monasterio Bava-

rico educit, ut, adscitis in socias itineris una ex monialibus Benedictinis 

et duabus piis foeminis, Nuceriam adiret, ac vetustum monasterium S. Ioan

nis Baptistae in Glarissarum asceterium reformandum instauraret. Quod 

opus M. Agnes, divinae voluntati per superiorum mandatum sibi cognitae 

obtemperans, libenti animo suscepit felienterque absolvit. Antiquis novis

que monialibus, quibus regendis ab Episcopo praeposita fuit, mater exstitit 

acceptissima, et monasterium gubernavit, iuxta regulam S. Clarae, quam, 

approbante Apostolica Sede, mitiorem reddidit. Quum per aliquod tempus 

in asceterio Perusino Tertii Ordinis S. BVancisci, rogatu abbatissae et cum 

debita sa. me. Pii Papae IX licentia, ad illarum monialium exemplum et 

instructionem moraretur, eius spiritus ab Episcopo Perusino, Cardinali 

Ioachimo Pecci, postea Leone Papa XII I fel. rec , prudenter sapienterque 

probatus, multis laudibus cumulatus est. Ceterum, qua solertia ac provi

dentia asceterio Nucerino praefuerit, ex eo etiam patet quod moniales, quum 

illam a Visitatore Apostolico, per indultum, vin abbatissam perpetuam obti

nere non potuissent, quolibet triennio in ea dignitate confirmassent. Verum 

morbi, quibus Serva Dei per totam fere vitam vexata erat, a duobus annis 

sensim graviores, eam, vertente mense augusto, anno 1862, ad vitae exi

tum perduxerunt. Sacramentali exomologesi mundari sacraque synaxi quo

tidie refici voluit, dieque xx, infirmitate magis ingravescente, petiit, ut 

SS. Viaticum sibi administraretur. Voti compos effecta, et venia sororibus 

adstantibus implorata, quibus, rogante Vicaria, amantissima mater bene

dictionem impertiit, cum humili et reverente animi affectu, caelestem Spon

sum sumpsit; deinceps etiam extrema Unctione roborata est. Advespèra-

scente die vigesimaquarta, a malignis spiritibus tentata, eorum insidias 

atque impetus strenue repulit cum reliquia [sanctae Crucis, et victoriae 

signo, inquiens : « Per signum sanctae Cru ££| eis ab inimicis nostris libera 

« nos, Deus noster ». Et quieti composita, postquam dilectas moniales nova 

benedictione recreasset, pia Virgo, veluti sponsa parata et ornata obviam 

occurrens viro suo, virtutibus onusta et meritis, de terreno exsilio in cae

lestem patriam migravit, hora decima postmeridiana cum dimidio. Eius cor

pus in ecclesiam delatum ibique expositum a frequentissimo populo visi

t a t a , qui variis modis singularem suam existimationem et venerationem 

significat; donec, funere, pauperum more, prout ipsa voluerat, peracto, die 

27 Augusti in loculo ecclesiae sub effigie B. M. V. a sacro Corde Iesu 

humatum est. Titulus sepulcro appositus ita legitur: « Hic iacet corpus 

« Mariae Agnetis Clarae Steiner a Latere Iesu, Glarissarum reformatorum 

« prima abbatissa. Vixit annos quadragintanovem, obiit in Christo, die vigesi-
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« maquarta Augusti, anno millesimo octingentesimo sexagesimo secundo ». 

Fama sanctitatis Servae Dei adhuc viventis iam florens, post obitum plu

ribus illustrata testimoniis assertisque prodigiis, adeo invaluit, ut super ea 

inquisitiones ordinariae, praecipue Nuceriae, adornatae sint. Hisce autem 

sacrorum Rituum Congregationi exhibitis riteque recognitis, quum omnia 

in promptu essent, et revisione scriptorum eiusdem Servae Dei peracta, 

nihil obstaret quominus ad ulteriora procedi posset, attentis obsequenti

bus litteris postulatoriis quorundam Emorum S. R. E. Cardinalium, plu

rium Rmorum Sacrorum Antistitum necnon Praepositorum Ordinum et 

congregationum atque universae Seraphicae Familiae, praesertim Ordinis 

Fratrum Minorum, instante Rmo P. Francisco Maria Paolini, huius Ordinis 

Postulatore generali, Emus et Rmus Dnus Cardinalis Franciscus Cassetta 

Episcopus Sabinus, causae Ponens seu Relator, in ordinariis sacrorum 

Rituum Congregationis comitiis, subsignata die ad Vaticanum coactis,